
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  1/6 
 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry 
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  
2014 – 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  ANTAL s.r.o. 

Sídlo:   Alexandra Pénteka 1955/76, 982 01 Tornaľa 

V zastúpení: Szabolcs Antal, konateľ 

IČO: 44546971 

DIČ: 2820003285 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Szabolcs Antal 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Zvýšenie technickej vybavenosti spoločnosti 
ANTAL s.r.o., kód ŽoNFP: 041BB520593 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia sa uskutočňuje výhradne 
prostredníctvom systému JOSEPHINE. 
V prípade nedostupnosti služieb sú kontaktné 
údaje nasledovné:  
Szabolcs Antal 
Alexandra Pénteka 1955/76, 982 01 Tornaľa 
e-mail: info@zahradnictvoantal.sk 
Tel. č.: 0907 765 665 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 
viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je obstaranie a dodanie 
technológie, a to kompaktora, zametača, 
rotavátora, traktorového prívesu, ťahaného 
postrekovača, pluhu, plečky a sejačky v rámci 
projektu s názvom „Zvýšenie technickej 
vybavenosti spoločnosti ANTAL s.r.o.“ 
 
Technická špecifikácia jednotlivých častí 
zákazky je uvedená v prílohe výzvy.  
 
CPV kód: 16000000-5 Poľnohospodárske stroje 

 
 
 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  2/6 
 

 
 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Zvýšenie technickej vybavenosti spoločnosti 
ANTAL s.r.o. 

Rozdelenie/spojenie zákazky s odôvodnením 

Zákazka je rozdelená na 8 častí: 
1. časť: Obstaranie kompaktora 
2. časť: Obstaranie zametača 
3. časť: Obstaranie rotavátora 
4. časť: Obstaranie traktorového prívesu 
5. časť: Obstaranie ťahaného postrekovača 
6. časť: Obstaranie pluhu 
7. časť: Obstaranie plečky 
8. časť: Obstaranie sejačky 

Uchádzač môže podľa vlastného uváženia 
predložiť ponuku na jednu, viacero alebo všetky 
časti predmetu zákazky vypracovanú v súlade 
s výzvou na predkladanie ponúk a súťažnými 
podkladmi. Každá časť ponuky bude 
vyhodnocovaná samostatne a nezávisle od 
ostatných častí predmetu zákazky.   

P.č. Predmet zákazky ks PHZ bez DPH              
(v EUR) 

opis predmetu 
zákazky 

1.  Kompaktor 1 45 076,67 

 Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
kompaktora 
v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

2.  Zametač 1 6 632,00 

 Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
zametača 
v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

3.  Rotavátor 1 7 795,00 

 Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
rotavátora 
v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

4. 
Traktorový 
príves 1 27 262,33 Predmetom 

zákazky je 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  3/6 
 

obstaranie 
traktorového 
prívesu v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

5. 
Ťahaný 
postrekovač 1 122 900,00 

Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
ťahaného 
postrekovača 
v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

6. Pluh 1 39 852,33 

Predmetom 
zákazky je 
obstaranie pluhu 
v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

7. Plečka 1 38 866,67 

Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
plečky v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

8. Sejačka 1 65 900,00 

Predmetom 
zákazky je 
obstaranie 
sejačky- v súlade 
s technickou 
špecifikáciou. 

Lehota na predkladanie ponúk 20.12.2023 09:00 
Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk            ÁNO                           NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk 

Kritériom na  vyhodnotenie ponúk 
je najnižšia cena. Vyhodnocuje sa 
cena bez DPH / resp. cena celkom ak 
je potenciály dodávateľ neplatiteľ 
DPH.  

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Predloženie ponuky v tomto 
obstarávaní sa bude uskutočňovať 
písomne, prostredníctvom 
elektronického obstarávacieho 
systému JOSEPHINE s využitím 
všetkých jeho funkcionalít. 
Ponuka sa predkladá nahrávaním 
súborov v bežne používaných 
a dostupných elektronických 
formátoch.  



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  4/6 
 

 
2 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Manuál pre uchádzačov na 
používanie elektronického 
obstarávacieho systému 
JOSEPHINE je dostupný na 
nasledovnom linke:  
apa.sk/clanok/praca-s-josephine-
pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-
kocke/11348 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

Termín otvárania ponúk: 20.12.2023 
09:15 
 
Obstarávateľ začne 
s vyhodnocovaním ponúk 
bezodkladne po tom, ako uplynie 
lehota na otváranie ponúk. Po 
vyhodnotení ponúk bude všetkým 
uchádzačom, ktorých ponuky sa 
hodnotili a neboli v procese 
vylúčení, zaslané oznámenie 
o výsledku obstarávania.  
Obstarávateľ stanovil dátum 
vyhodnotenia ponúk predbežne, 
nakoľko presný dátum 
vyhodnotenia nie je možné dopredu 
určiť – v rámci vyhlásenej súťaže 
môže dôjsť k rôznym procesným 
úkonom, ktoré môžu súťaž 
predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie 
uchádzačov na doplnenie resp. 
vysvetlenie...). Predbežný dátum 
vyhodnotenia ponúk: 20.12.2023 
09:15 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia2:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Uchádzač nie je povinný predložiť 
potvrdenie, že je oprávnený dodávať 
tovar, uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu v rozsahu, 
ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 
Obstarávateľ nevyžaduje doklad 
o tom, že uchádzač nemá uložený 
zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní.  
Obstarávateľ si predmetné 
náležitosti overí v procese 
vyhodnotenia súťažných ponúk 
z verejne dostupných registrov. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  5/6 
 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 
 

 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti  nerelevantné 

Iné 

Ak súčasťou ponuky bude aj variantné 
riešenie, nebude takéto riešenie 
zaradené do vyhodnotenia ponúk. 
 
Ak niektorý z použitých parametrov, 
alebo rozpätie parametrov identifikuje 
konkrétny typ výrobku, alebo výrobok 
konkrétneho výrobcu, obstarávateľ 
umožní nahradiť takýto výrobok 
ekvivalentným výrobkom alebo 
ekvivalentom technického riešenia 
pod podmienkou, že ekvivalentný 
výrobok alebo ekvivalentné technické 
riešenie bude spĺňať úžitkové, 
prevádzkové a funkčné charakteristiky, 
ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie 
účelu, na ktoré sú uvedené technológie 
a zariadenia určené. Pri výrobkoch, 
príslušenstvách konkrétnej značky, 
uchádzač môže predložiť aj ekvivalenty 
inej značky v rovnakej alebo vyššej 
kvalite. 

V Tornali  Dňa 13.12.2023  
 
 
 

 Szabolcs Antal 
ANTAL s.r.o. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a 
služieb financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

Verzia: V.  6/6 
 

 
 
Prílohy:  - Súťažné podklady 

 

- Príloha 1_Technické parametre_Antal 

- Príloha_2A_Kompaktor_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2B_Zametač_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2C_Rotavátor_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2D_Traktorový príves_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2E_Postrekovač_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2F_Pluh_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2G_Plečka_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_2H_Sejačka_Návrh Zmluvy o plnení zákazky 
- Príloha_3_Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov 
- Príloha_4_Návrh_na_plnenie_kritérii 
- Príloha_5_Identifikačné_údaje 

 
 


